



# Pamatinformācijas dokuments – preču CFD

Skillling Limited

Gada jūnijs 2023

## MĒRKIS

Šajā dokumentā ir sniegta galvenā informācija par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga vai juridiski saistošs materiāls. Informācija ir nepieciešama saskaņā ar likumu, lai palīdzētu jums izprast šajā produktā ieguldījumu būtību, riskus, izmaksas, iespējamus ieguvumus un zaudējumus un lai palīdzētu jums to salīdzināt ar citiem produktiem. Pirms lēmuma pieņemšanas par konta atvēršanu iesakām izlasīt visu dokumentu kopā ar mūsu noteikumiem un nosacījumiem.

## PRODUKTS

Šis ir "līgums par atšķirībām" ("CFD"). Plašāka informācija ir pieejama mūsu tīmekļa vietnē [šeit](#).

Šis dokuments pēdējo reizi tika atjaunināts 2023. gada jūnijā.

## BRĪDINĀJUMS PAR RISKU

Jūs gatvojaties tirgoties tirgū, kas nav vienkāršs un var būt grūti saprotams.

## PRODUKTU RAŽOTĀJS

Skilling Limited ir uzņēmums, kas reģistrēts Kipras Republikā ar reģistrācijas numuru HE 373524, kas atrodas 2. stāvā, Office 21, Athalassas 62, Strovolos 2012, Nikosija, Kipra. Prasmes regulē Kipras Vērtspapīru un biržu komisija, CIF licences numurs 357/18. Sīkāka informācija pa tālruni 00357 - 22276710 vai apmeklējot: [www.skilling.com](http://www.skilling.com)

## KAS IR ŠIS PRODUKTS?

CFD ir līgumi starp abām pusēm, lai samaksātu starpību starp bāzes aktīva sākuma un slēgšanas cenu.

Lūdzu, ņemiet vērā, ka CFD ir produkti ar kredītvirvu. Atvērtās pozīcijas tiek mainītas, un dienas beigās tiek iekasēta ikdienas maiņas maksa. Maržīnālajai tirdzniecībai ir jāsaprot aktīva pamatā esošais risks, jo, ja cena mainās jums par labu, jūs saņemat lielu peļņu, un jūs riskējat ar lieliem zaudējumiem, ja cena svārstās pret jums. Ja negatīvas cenas kustības rezultātā neizdodas noguldīt papildu līdzekļus, lai saglabātu maržas prasību, CFD pozīcija var tikt automātiski slēgta. Tas notiks, kad jūsu konta atlikušais kapitāls samazināsies zem uzturēšanas rezerves prasības.

Produkts ļauj jums pakļauties svārstībām, kas saistītas ar pamatā esošo Preci, tai fiziski nepiederot. Preču CFD ir starpību līguma (CFD) veids, kas ir vienošanās starp pircēju un pārdevēju, lai apmainītos ar pamatā esošās Preces vērtības starpību laika posmā starp līguma atvēršanu un slēgšanu. Apmaināmā starpība katru dienu tiek noteikta pēc bāzes instrumenta slēgšanas atsaucēs cenas izmaiņām, kas var būt pašreizējā tūlītējā cena vai nākotnes cena. Tādējādi, ja bāzes instrumenta cena pieaug, pircējs saņem skaidru naudu no pārdevēja un otrādi. Mīksta prece ir izejviela vai primārais lauksaimniecības produkts, ko izmanto tirdzniecībā, piemēram, kokvilna vai kafija.

Mīksto preču CFD nav kotēti instrumenti, bet tiek tirgoti kā "ārpusbiržas" līgumi starp klientu un Sabiedrību. Investoriem ir jāiemaksā sākotnējais depozīts vai marža, kad pozīcija tiek atvērta. Tirdzniecība ar maržu var palielināt jūsu gūtos zaudējumus vai peļņu. Šī sākotnējā rezerve tiks atgriezta, kad pozīcija tiks aizvērta.

Kad kādā no mūsu tirdzniecības platformām noslēdzat jebkuru pasūtījumu pirkt vai pārdot CFD, jūs tirgojaties ar mums kā mūsu darījuma partneri. Mēs esam jūsu principālie katrā tirdzniecībā, kuru ievadāt. Tāpēc, ja jūsu tirdzniecība ir izdevīga, mēs zaudējam. Ja jūsu tirdzniecība nes zaudējumus, mēs gūstam peļņu. Mūsu peļņu vai zaudējumus var samazināt riska ierobežošanas līmenis, ko mēs varam uzņemt, lai ierobežotu savu tirdzniecības risku. Piemēram, ja jūs noslēdzat 10 vienību pirkšanas darījumus ar COTTON, kad kokvilnas pamatā esošā cena ir USD 155, mēs lūgšim jums izveidot rezervi, lai jūs varētu tirgoties. Ja peļņa ir, piemēram, 5% (20:1 kredītpleca), tas nozīmē, ka jums pie mums būs jāiegulda vismaz 77,50 USD. Ja kokvilnas cena pieaugs līdz USD 165, jūs iegūsit USD 100, atskaitot visas attiecīgās izmaksas (detalizēta informācija zemāk). Ja tas samazināsies līdz 145 USD, jūs zaudēsiet USD 100, kā arī visas attiecīgās izmaksas (detalizēti norādītas tālāk). Atkarībā no tā, vai mēs izmantojam kādus paziņojumus, kad jūsu konts tuvojas papildu iekasēšanai, mēs varam lūgt jums vairāk naudas, lai nodrošinātu, ka jūsu darījums/pozīcija paliek atvērta, pretējā gadījumā mēs varam būt spiesti slēgt jūsu pozīciju..

## MĒRKĪ

CFD tirdzniecības mērķis ir spekulēt (parasti īstermiņā) ar bāzes instrumenta, piemēram, preces, cenu pieaugumu vai kritumu, nepiederot tam. Jūs varat izvēlēties pirkt ("garās") CFD daļas vai pārdot ("īstermiņa") CFD daļas atkarībā no tā, vai, jūsuprāt, pamatā esošā instrumenta cena pieaugs vai samazināsies. Par katru punktu instrumenta cena mainās jums par labu, jūs iegūstat pirktu vai pārdoto CFD vienību skaita reizinājumus. Par katru punktu, kura cena virzīsies pret jums, jūs cietīsiet zaudējumus. Tāpēc jūsu atdeve ir atkarīga no pamatā esošā instrumenta veiktspējas (vai kustības) lieluma un jūsu pozīcijas lieluma. CFD ir sviras produkti, ko parasti tirgo ar maržu, kas nozīmē, ka jums ir jāiemaksā tikai neliela daļa no darījuma pilnas vērtības, lai atvērtu pozīciju un saglabātu savu pozīciju(-as). To attiecīgi sauc par sākotnējo rezervi un uzturēšanas rezervi. Lūdzu, ņemiet vērā, ka maržīnālā tirdzniecība prasa īpašu piesardzību: lai gan tirdzniecība ar maržu ļauj palielināt jūsu peļņu, arī jūsu zaudējumi tiks palielināti, jo tie ir balstīti uz CFD pozīcijas pilno vērtību, kas nozīmē, ka jūs varat zaudēt līdz pat visam noguldītajam kapitālam. Atšķirībā no tradicionālajiem fiksēta ienākuma vērtspapīru darījumiem tikai ar ilgtermiņa darījumiem, ja uzskatāt, ka tirgus vērtība samazināsies, tirgojoties ar maržu, izmantojot CFD, varat pārdot tirgu, ko sauc par īstermiņa darījumu, un gūt potenciālu peļņu no cenu krituma..

## PAREDZĒTAIS MAZUMTIRDZNICĪBAS INVESTORS

Tirdzniecība ar šo produktu ir ļoti riskanta un nebūs piemērota visiem. Tas ir piemērots investoriem, kuriem (i) ir augsta riska tolerance; (ii) tirgojas ar naudu, ko var atļauties zaudēt; (iii) ir pieredze ar finanšu tirgiem un ir ērta tirdzniecība tajos un atsevišķi izprot maržas tirdzniecības ietekmi un ar to saistītos riskus; un (iv) parasti vēlas iegūt īstermiņa riska darījumus ar finanšu instrumentiem/tirgiem un ir diversificēts ieguldījumu un uzkrājumu portfelis.

## KĀDI IR RISKI UN KO ES VARĒTU SAŅEMT ATMAKSĀ?

### RISKA INDIKATORS

Kopsavilkuma riska indikators (SRI) ir ceļvedis šī produkta riska līmenim salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas parāda, cik liela ir iespējama, ka produkts zaudēs naudu tirgos notiekošo kustību dēļ vai tāpēc, ka mēs nevaram jums samaksāt.

Šis produkts ir klasificēts kā 7 no 7, kas ir augstākā riska klase. Tas ļoti augstā līmenī novērtē iespējamus zaudējumus no turpmākās darbības.

Esiet informēts par valūtas risku. Ja jūsu konta valūta atšķiras no produkta valūtas, jūs riskējat zaudēt naudu, konvertējot realizēto peļņu vai zaudējumus no produkta valūtas konta valūtā.

Arī CFD primārais risks ir risks, ka otra līgumslēdzēja puse nespēs izpildīt savas saistības; to sauc par darījuma partnera risku un tirgus risku.

CFD ir sarežģīti instrumenti, un tiem ir augsts risks ātri zaudēt naudu aizņemto līdzekļu dēļ. **74–89% privāto investoru kontu zaudē naudu, tirgojot CFD.** Jums vajadzētu apsvērt, vai jūs saprotat, kā darbojas CFD un vai varat atļauties uzņemties lielu risku zaudēt naudu.

Ieguldītāji pieprasa maržu CFD tirdzniecībai, pakļaujot ieguldītājam maržas prasības, ja portfeļa vērtība nokrītas zem 50% no kopējās sākotnējās maržas, kas nepieciešama CFD tirdzniecībai, tad jums ir jāslēdz viena vai vairākas ieguldītāja atvērtās pozīcijas. Peļņa un zaudējumi no CFD darījumiem rodas, kad investors veic slēgšanas darījumu. Tā kā CFD var izmantot lielu kredītplecu, investori var ātri zaudēt naudu, ja bāzes aktīva cena mainās nevēlamā virzienā. Tādēļ ieguldītājiem, izmantojot CFD, jābūt uzmanīgiem.

Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzu, apmeklējiet mūsu vietni, [šeit](#).

#### IZPILDES SCENĀRIJI

Šis pamatinformācijas dokuments neattiecas uz konkrētu produktu. Tas attiecas uz CFD jebkurai mīkstajai precei, ko mēs piedāvājam mūsu platformā. Tomēr katrs CFD, ko noslēdzat ar mums, ir atkarīgs no jums un jūsu izvēles. Jūs būsit atbildīgs par pamatā esošās Mīkstās preces izvēli; kad atverat un aizverat savu pozīciju; jūsu pozīcijas lielums (un līdz ar to arī vajadzīgā marža, ievērojot maržas limitus mīksto preču CFD privātajiem klientiem); un vai izmantot kādus mūsu piedāvātos riska pārvaldības rīkus, piemēram, zaudējumu apturēšanas rīkojumus.

Tālāk esošajā tabulā ir parādīts, kā jūsu ieguldījums varētu darboties (t.i., potenciālā peļņa un zaudējumi) dažādos scenārijos. \*

Izpildes scenāriji:		Klients, kura kontā ir USD 1000, kas tirgo šo produktu ar 5% maržas prasību: (Individuālās nodokļu saistības ir klienta atbildība):
<b>Stresa scenārijs:</b>	Atvērtā cena: 80 Aizvērt Cena: 50	Klients pērk 10 COTTON vienības par 80. Cena pazeminās līdz 50, tādējādi klients aizver pozīciju un zaudē $10 \times (\$80 - \$50) = -\text{USD } 300$ . Tātad klients ir cietis zaudējumus 37,5% apmērā. <b>Jaunais pamatkapitāls ir \$ 1000 - \$ 300 = \$ 700.</b>
<b>Nelabvēlīgs scenārijs:</b>	Atvērtā cena: 80 Aizvērt Cena: 60	Klients pērk 10 COTTON vienības par 80. Cena pazeminās līdz 60, tādējādi klients aizver pozīciju un zaudē $10 \times (\$80 - \$60) = -\text{USD } 200$ . Tātad klients ir cietis 20% zaudējumus. <b>Jaunais pamatkapitāls ir \$ 1000 - \$ 200 = \$ 800.</b>
<b>Mērens scenārijs:</b>	Atvērtā cena: 80 Aizvērt Cena: 75	Klients pērk 10 COTTON vienības par 80. Cena pazeminās līdz 60, līdz klients zaudē pozīciju un $10 \times (\$80 - \$60) = -\text{USD } 200$ . Tātad klients ir cietis 20% zaudējumus. <b>Jaunais pamatkapitāls ir \$ 1000 - \$ 200 = \$ 800.</b>
<b>Labvēlīgs scenārijs:</b>	Atvērtā cena: 80 Aizvērt Cena: 90	Klients pērk 10 COTTON vienības par 80. Cena palielinās līdz 90, tādējādi klients slēdz pozīciju un gūst peļņu $10 \times (\$80 - \$90) = \text{USD } 100$ . Tātad klients ir guvis peļņu 10% apmērā. <b>Jaunais pamatkapitāls ir \$ 1000 + \$ 100 = \$ 1100.</b>
<p><i>*Zaudējumi attiecas tikai uz jūsu konta atlikumu, jo mēs piedāvājam negatīva bilances kapitāla aizsardzību. Parādītie skaitļi ietver visas paša produkta izmaksas. Ja jums šo produktu ir pārdevis kāds cits vai trešā puse ir konsultējusi jūs par šo produktu, šie skaitļi neietver nekādas izmaksas, ko jūs viņiem maksājat. Skaitļos nav ņemta vērā jūsu personīgā nodokļu situācija, kas var ietekmēt arī to, cik daudz jūs saņemat atpakaļ.</i></p> <p><i>*Nakts turēšanas izmaksas vai komisijas maksas nav iekļautas.</i></p>		

#### KAS NOTIEK, JA UZŅĒMUMS NESPĒJ IZMAKSĀT?

Ja Skilling nespēj pildīt savas finansiālās saistības pret jums, jūs varat zaudēt savu ieguldījuma vērtību ar Skilling Limited. Tomēr Skilling Limited ir CIF klientu Investoru kompensācijas fonda (ICF) biedrs, kas nodrošina segto klientu prasības pret Kipras ieguldījumu sabiedrībām, ICF biedriem, izmaksājot kompensāciju, kas nedrīkst pārsniegt 20 000 eiro. kopā katram segtajam klientam

neatkarīgi no turēto kontu skaita, valūtas un ieguldījumu pakalpojuma piedāvāšanas vietas. Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzu, izlasiet mūsu uzņēmējdarbības [noteikumus un nosacījumus](#).

#### KĀDAS IR IZMAKSAS?

Jums ir ieteicams iegūt izpratni par visām vienreizējām izmaksām, pastāvīgajām izmaksām un komisijām saistībā ar CFD precēm, kuras gatavojaties tirgot. Šīs maksas samazinās tiro peļņu vai palielinās jūsu zaudējumus. Lūdzu, apmeklējiet mūsu vietni, lai iegūtu plašāku informāciju par [saistītās izmaksas un maksas](#).

Tālāk esošajā tabulā ir norādītas minimālās izmaksas standarta konta veidam, lai tirgotu preču CFD:

ŠAJĀ TABULĀ PAREDZĒ DAŽĀDU VEIDU IZMAKSAS* ATTIECĪBĀ UZ MAKSĀM PREČU CFDS.				
		Procenti izmaksas	Naudas izmaksas	
Vienreizējas izmaksas	Spreads	0.3% (mīkstās preces) 0.32% (cits)	\$150 \$320	Spread ir starpība starp Bid cenu (pārdošanas cenu) un Ask cenu (pirkšanas cenu), un daļēji atspoguļo tā pamatā esošā instrumenta starpības, kas tiek tirgotas.
	Komisija	0% (mīkstās preces) 0% (cits)	\$0 \$0	Maksa, ko iekasē par darījuma veicināšanas pakalpojumu, ievērojot minimālo maksu.
	Valūtas konvertācijas kursi	Neto PL *0.7%	-	Valūtas maiņas kurss ir balstīts uz reāllaika tirgus kursiem, kas tiek parādīti tirdzniecības platformās.
Pastāvīgās izmaksas	Maiņas darījumi uz nakti	-0.03% (mīkstās preces)  Citas preces: Pozīcijām Buy (Gar): (Vienības * Cena) * (1% / 365) + (Vienības * Tom Next Rate)	\$29  \$59.78	Mēs iekasējam no jums maksu par nakti, lai palīdzētu jums saglabāt atvērtu preču pirkšanas pozīciju.
		-0.03% (mīkstās preces)  Citas preces: Pārdošanas (īsās) pozīcijām: (Vienības * Cena) * (1% / 365) – (Vienības * Tom Next Rate)	\$29  \$17.94	Mēs iekasējam no jums maksu par nakti, lai palīdzētu jums saglabāt atvērtu preču pārdošanas pozīciju. Lūdzu, izlasiet vairāk informācijas <a href="#">šeit</a> .
Nejaušas izmaksas	Dalāmais	0%	-	Dividenžu izmaksas Precēm netiek piemērotas
		0%	-	Dividenžu izmaksas Precēm netiek piemērotas

Naudas maksas, pamatojoties uz apaļu darījumu (atvērt un aizvērt), kuru nominālvērtība ir USD 100 000 par Cotton \*

#### CIK ILGI MAN TAS JĀTUR UN VAI ES VARU IZŅEMT NAUDU ĀTRĀK?

CFD nav minimālā un/vai ieteicamā turēšanas perioda. Jūs varat atvērt un aizvērt CFD jebkurā laikā tirgus laikā. Skilling var slēgt jūsu pozīciju bez jūsu iepriekšējas piekrišanas, ja jūsu kontā nav pietiekamas rezerves. Jebkurā laikā varat izņemt pieejamos līdzekļus savā kontā.

#### KĀ VAR SŪDZĪTIES?

Ja jums ir sūdzības par produktu vai ražotāja rīcību vai produkta izplatīšanu un pārdošanu, jums ir jāsaazinās ar Skilling Limited atbilstības nodaļu, rakstot uz e-pastu [compliance@skilling.com](mailto:compliance@skilling.com) vai pa pastu '62 Athalassas Avenue, 2nd Floor, 2012 Strovolos, Nicosia', rakstiski, kā parādīts mūsu [Sūdzību izskatīšanas politika](#). Ja neesat apmierināts ar mūsu galīgo atbildi uz jūsu sūdzību, varat sazināties ar [Kipras Republikas finanšu ombuds](#) kā arī informēt Kipras Vērtspapīru un biržu komisiju ("CySEC") [šeit](#).

#### CITA SAISTĪTA INFORMĀCIJA

Papildinformāciju par šo produktu var atrast mūsu vietnē. Jums ir jāpārliecinās, ka esat izlasījis mūsu vietnes juridiskajā sadaļā redzamos uzņēmējdarbības noteikumus, kredītpolecu politiku, rīkojumu izpildes politiku, interešu konfliktu politiku, riska izpaušanas politiku un privātuma politiku [šeit](#).